МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«21» марта 2016 г.                                                                                 № 19 нг

О присвоении спортивного звания

"Мастер спорта России международного класса"

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного

класса"

Республика Адыгея

Дзюдо

АРДАНОВ Анзаур Валерьевич

Республика Башкортостан

Спорт лиц с поражением ОДА

КАМАЛОВ Альберт Маратович

Республика Бурятия

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта

Российской Федерации от 17 марта 2015 г. № 227 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 05 мая 2015 г.,

регистрационный № 37145), п р и к а з ы в а ю:

2

Спорт лиц с поражением ОДА

ХУТАКОВ Сергей Игоревич

Республика Дагестан

Бокс

ГАДЖИМАГОМЕДОВ Муслим Гамзатович

Дзюдо

АБДУЛЖАЛИЛОВ Абдула Гамзатович

Спорт лиц с поражением ОДА

РАСУЛОВ Магомед Гаджимурадович

Спортивная борьба

АБДУЛКАДИРОВ Магомед Магомедмирзаевич

ДАДАШЕВА Милана Камилхановна

Республика Коми

Тхэквондо

ТУРОВ Алексей Александрович

Республика Мордовия

Спортивная борьба

ЕМЕЛИН Сергей Александрович

Республика Татарстан

Волейбол

МАЛЬКОВА Ирина Константиновна

3

Плавание

ПРИХОДЬКО Ирина Игоревна

Стендовая стрельба

РАБАЯ Екатерина Борисовна

ФАЗЫЛЗЯНОВА Алина Равилевна

Республика Тыва

Кикбоксинг

ДОКТУГУ Диана Тиилекчиевна

САЛЧАК Антон Ондар-оолович

Удмуртская Республика

Спорт лиц с поражением ОДА

ГИЛЬМУТДИНОВ Арслан Тахирович

Краснодарский край

Волейбол

МАКСИМЕНКО Максим Владимирович

ФИЛИШТИНСКАЯ Ирина Николаевна

Кикбоксинг

ПОПОВА Марина Алексеевна

ЧЕХОНИН Андрей Сергеевич

Киокусинкай

САМАДУРОВ Василий Андреевич

4

Легкая атлетика

МОРОЗОВА Нина Анатольевна

Спорт глухих

ТЫЩЕНКО Алан Валерьевич

Спорт лиц с поражением ОДА

ДЕМЬЯНЕНКО Александр Сергеевич

СИДОРЕНКО Маргарита Сергеевна

Красноярский край

Киокусинкай

НАСИРОВ Назар Захирович

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями

МУРАТОВ Артем Исмаилович

Пермский край

Волейбол

НИКИТИН Сергей Андреевич

Пулевая стрельба

АЮПОВ Ринат Ирекович

Астраханская область

Гиревой спорт

ТУРИЩЕВ Дмитрий Владимирович

5

Спорт глухих

ПАВЛЮКОВИЧ Александр Алексеевич

Белгородская область

Гиревой спорт

РЫЖКОВ Антон Николаевич

Брянская область

Дзюдо

ПАНАСЕНКОВ Юрий Николаевич

Вологодская область

Спорт лиц с поражением ОДА

БЕЛЯЕВ Дмитрий Владимирович

Ивановская область

Универсальный бой

БУРОВ Андрей Вячеславович

Иркутская область

Рукопашный бой

САФРОНОВА Ольга Александровна

6

Калужская область

Горнолыжный спорт

АНДРИЕНКО Александр Александрович

Кемеровская область

Спорт лиц с поражением ОДА

АРНАУТОВ Иван Иванович

Костромская область

Тхэквондо

СТРЕЖНЕВ Сергей Сергеевич

Курганская область

Бокс

МИШЕЧКИН Константин Александрович

Московская область

Лыжные гонки

ВОРОНИН Дмитрий Сергеевич

ПРИВЕЗЕНЦЕВА Мария Владимировна

Парусный спорт

КИРИЛЮК Алиса Андреевна

Пулевая стрельба

МАИЛКОВ Роман Игоревич

7

Самбо

МАКСИМОВ Евгений Олегович

Синхронное плавание

КАЛИНИНА Вероника Алексеевна

Софтбол

АЛЕШИНА Екатерина Викторовна

СТЕПАНЯН Нарине Сержиковна

ЧАБАН Александра Александровна

ШАЛВАДЗЕ Майя Муртазовна

Спорт глухих

ЧЕРНЫШЕВА Виктория Викторовна

Спорт лиц с поражением ОДА

РОССИЙСКАЯ Ирина Игоревна

Нижегородская область

Современное пятиборье

БЕЛЯКОВ Кирилл Михайлович

Спорт лиц с поражением ОДА

ВОРОНКОВ Артѐм Владимирович

Новосибирская область

Кикбоксинг

СОЛОДКОВА Анастасия Андреевна

8

Спорт лиц с поражением ОДА

ВЕТРОВ Александр Евгеньевич

Омская область

Кикбоксинг

НУРМАГАНБЕТОВ Кайрат Амерханович

Спортивная аэробика

СЕМЕНОВ Роман Евгеньевич

Художественная гимнастика

ШИБАЕВА Анастасия Вячеславовна

Орловская область

Универсальный бой

ПЕТЕНОК Маргарита Андреевна

Псковская область

Биатлон

КАЛИНА Ольга Вячеславовна

Ростовская область

Дартс

КОЛЕСОВ Антон Николаевич

Дзюдо

ИЛЬЯСОВ Нияз Анварович

9

Кикбоксинг

КОЗЛОВА Мария Владимировна

Спорт лиц с поражением ОДА

МИРЗОЕВ Шамиль Джахонгирович

Самарская область

Пулевая стрельба

ЩЕПЕТКОВ Андрей Олегович

Современное пятиборье

БАТАШОВА Ульяна Игоревна

ВДОВЕНКО Екатерина Николаевна

ЛИФАНОВ Александр Петрович

НАУМОВ Олег Михайлович

Тхэквондо

ПОНЯКШИН Денис Александрович

Саратовская область

Кикбоксинг

ПЕТРОСЯН Вреж Варужанович

Спорт глухих

ЖИВАЕВ Андрей Алексеевич

Свердловская область

Волейбол

ЕВТУХОВА Дарья Александровна

10

Кикбоксинг

БОРОЗДИН Даниил Витальевич

СПИРИН Алексей Вадимович

ХАКИМЗЯНОВА Анжела Дамировна

Легкая атлетика

БАЗДЫРЕВА Анастасия Сергеевна

Стендовая стрельба

ХОЛКИНА Виктория Юрьевна

Смоленская область

Легкая атлетика

ИВАНЮК Илья Дмитриевич

Тамбовская область

Тхэквондо

КОЗЛАЧКОВА Екатерина Анатольевна

Тверская область

Дзюдо

БОБИКОВ Роман Николаевич

Томская область

Пауэрлифтинг

УСОВ Сергей Сергеевич

11

Тюменская область

Дзюдо

КРЮКОВА Яна Евгеньевна

Ульяновская область

Художественная гимнастика

КАСИМОВА Варвара Александровна

Челябинская область

Кикбоксинг

ЛЕБЕДЕВ Александр Сергеевич

Пожарно-прикладной спорт

ВАГНЕР Роман Григорьевич

Спорт лиц с поражением ОДА

ДЕВЯТОВА Ирина Вячеславовна

Судомодельный спорт

КОРОБЕЙНИКОВ Евгений Николаевич

Тхэквондо

ЖИВОТКОВА Арина Артемовна

Ярославская область

Международное военно-спортивное многоборье

АКСЕНОВА Евгения Павловна

12

Ханты-Мансийский автономный округ

Пауэрлифтинг

ВАНЬШИН Никита Андреевич

Тхэквондо

ХРАМЦОВ Максим Сергеевич

город Москва

Биатлон

ЩЕРБИНИНА Анна Андреевна

Бокс

МАХМУДОВ Джамал Махмудович

Волейбол

БАВЫКИНА Анастасия Альбертовна

МЕЛЬНИКОВ Александр Павлович

РАЕВСКАЯ Екатерина Васильевна

Гиревой спорт

БАРАНОВ Егор Сергеевич

Дзюдо

БАШАЕВ Тамерлан Таусович

Киокусинкай

ВИРАБЯН Анна Юрьевна

МАГОМЕДОВ Хасай Умарасхабович

13

Легкая атлетика

ЩАГИНА Анна Вячеславовна

Плавание

КОПТЕЛОВ Евгений Николаевич

Прыжки на батуте

ИЗМАЙЛОВ Роман Игоревич

Радиоспорт

МЕЛЬНИКОВ Георгий Борисович

Сноуборд

КОСОВА Екатерина Александровна

Спорт глухих

БЕРЛИЗОВ Сергей Витальевич

ГАЛКИНА Ирма Владимировна

ГАФУРБАЕВ Рустам Валерьевич

МАРКОВИЧ Ксения Андреевна

МАШКОВ Владимир Николаевич

ЦЕДИК Светлана Викторовна

ШАГИЕВА Елена Александровна

Спортивная борьба

БЕТЕЛЬГЕРИЕВ Хасан Абдул-Кагирович

ШАПИЕВ Арсен Сиябшахович

Фигурное катание на коньках

ПИТКЕЕВ Адьян Юрьевич

Хоккей

МИРОНОВ Андрей Андреевич

14

Художественная гимнастика

ФРАНКОВСКАЯ Софья Витальевна

город Санкт-Петербург

Волейбол

ПИРАЙНЕН Сергей Алексеевич

Гиревой спорт

КИЧИМАЕВ Николай Леонидович

Киокусинкай

МОРЕВА Ярославна Игоревна

Спорт лиц с поражением ОДА

КАЛИНА Андрей Яковлевич

Ямало-Ненецкий автономный округ

Волейбол

БОГДАН Денис Валерьевич

ВЛАСОВ Илья Сергеевич

КЛЮКА Егор Васильевич

город Севастополь

Судомодельный спорт

ПОГРЕЙ Александр Альбертович

Министр В. Л. Мутко